28/07/2021 SEI/GRR - 2523249 - Resultado de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2854026&infra_sistema… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Secretaria Estadual de Infraestrutura de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 21101.001900/2020.68
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº:  037/2020

A Comissão Setorial de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura – SEINF
torna público o resultado do certame licitatório referente à CONCORRÊNCIA supracitada, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO, TERRAPLENAGEM E MELHORIAS EM OBRAS DE ARTE CORRENTE
NAS RODOVIAS RR-343 E RR-342, COM EXTENSÃO TOTAL DE 120,20 KM, LOCALIZADAS
NOS MUNICÍPIOS DE ALTO ALEGRE E AMAJARÍ-RR; no qual a proposta da empresa FERRARI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.024.593/0001-75, foi
declarada vencedora com o valor de R$ 4.420.566,94 (quatro milhões quatrocentos e vinte mil
quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos), com prazo de execução dos serviços
de 180 (cento e oitenta) dias e com deságio de 4,53 % , em relação ao orçamento pela Administração.

Boa Vista/RR, 28 de julho de 2021.

Nayrana Rosely De Melo N. Figueira

Presidente da CSL/SEINF

Documento assinado eletronicamente por Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira,
Presidente da Comissão Setorial de Licitação, em 28/07/2021, às 13:00, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2523249 e o código CRC 814AB8F3.

21101.001900/2020.68 2523249v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar